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PAKETIMI

2 kg

Përshkrimi
MB-165 FUGAPLUS është një material fleksibël, 
rezistent ndaj ujit me dy komponentë për fuga 1 
deri në 6 mm.

Fushat e Aplikimit
- Fuga të gjitha llojeve dhe përmasave të qera-
mikës dhe mozaikëve të qelqit.
- MB-165 FUGAPLUS ofron rezultate të 
shkëlqyera për aplikime të brendshme horizontale 
dhe vertikale.
- MB-165 FUGAPLUS është i përshtatshëm për 
fasada të jashtme dhe nënshtresa fleksibël.

DISCLAIMER: The above technical data, information, recommendations and guidance are based on scientific and technical knowledge, laboratory studies and long experience. However, the above information is
considered to be as indicative and should be reviewed in any case in relation to each specific application conditions. Consequently, the suitability of each product in any application must be evaluated after referring
to the updated Technical Data Sheet and to the website www.matis-eu.com, as well as after contacting the technical support department, in case of necessity. Our company guarantees the quality of the product
itself, whilst in any case the user/applicant is exclusively responsible for any undesirable failures after using the product.
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Aplikimi
- Ngjitësi duhet të thahet para fugave.
- Përzieni 200 gr komponent  B me 300-500 ml ujë 
të pastër, më pas shtoni komponentin A në formë 
pluhuri dhe përzieni derisa të krijoni një pastë 
homogjene, pa granulate. Më pas lëreni përzierjen 
të qetësohet për 5 minuta dhe miksojeni edhe një 
minutë përpara aplikimit. Mos shtoni asnjë aditiv që 
nuk është shprehur në procedurën e aplikimit.
- Mbushni fugat plotësisht me MB-165 FUGAPLUS 
duke përdorur mistrin e duhur të gomës, sigurohuni 
që fugat të jenë kompaktësuar plotësisht. Hiqni 
MB-165 FUGAPLUS të tepërt nga sipërfaqja duke e 
lëvizur diagonalisht nëpër nyje.
- 5 minuta pas aplikimit të MB-165 FUGAPLUS, 
pastroni sipërfaqen me një sfungjer të lagur duke 
bërë lëvizje të lehta rrethore në sipërfaqen e 
pllakës dhe fugave.
- Çdo mbetje e mbetur mund të pastrohet nga 
sipërfaqja me një leckë të pastër pak të lagur.

Magazinimi
- Duhet të mbahet e thatë dhe e freskët në mes 
+5°C dhe +35°C në kushte pa lagështirë. Shmangni 
rrezet e diellit direkte.
- Duhet të mbrohet nga uji, ngrica dhe kushtet e 
pafavorshme të motit.
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SKEDA TEKNIKE (NË +23°C DHE 50% U.R.)

Forma Pluhur + Leng 
Ngjyra 25 ngjyra  

Magazinimi 
12 muaj nëse ruhet në paketimin origjinal 
të mbyllur, në një vend të thatë 

Temperatura e aplikimit (+5°C) - (+35°C) 
pH 8 ± 0.5 
Përmbajtja e lëndëve të ngurta të thata ≥ 85% 
Densiteti 1.7 ± 0.1 kg/m3 
Fortesia 50 
Shkalla e temperaturës (-15°C) - (+70°C) 

 


